[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 06 »  октября 2020  года                                                        № 13

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
В соответствии с требованиями статей 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев проект решения «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»,
 Совет депутатов Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

            РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Гнездовского сельского поселение Смоленского района Смоленской области (согласно приложению №1).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельская правда».
Глава муниципального образования

Гнездовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области:                                   Е.С.Соловьева

Приложение №1
к решению Совета депутатов

Гнездовского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

от « 06 » октября 2020 N 13
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
 ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет цели, условия и порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (далее - бюджет поселения) бюджету муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (далее - бюджет муниципального района).

1.2. Предоставление из бюджета поселения бюджету муниципального района иных межбюджетных трансфертов на цели, определенные настоящим Порядком, производится за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения.

1.3. Размер предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком бюджету муниципального района иных межбюджетных трансфертов устанавливается решением о бюджете поселения на очередной финансовый год.

2. Цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального района для финансового обеспечения переданных в соответствии с заключенными Соглашениями части расходных обязательств поселений, возникающих при выполнении полномочий, установленных статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.2. В решении о бюджете поселения на очередной финансовый год могут предусматриваться дополнительные условия предоставления иных межбюджетных трансфертов.

3. Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов

3.1. Иные межбюджетные трансферты на цели, определенные настоящим Порядком, предоставляются бюджету муниципального района в пределах бюджетных ассигнований, кассового плана и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели в бюджете поселения.

3.2. Иные межбюджетные трансферты на цели, определенные настоящим Порядком, перечисляются Администрацией поселения на единый счет местного бюджета, открытый для Финансового управления Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в УФК по Смоленской области.
3.3. Расходование главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области межбюджетных трансфертов, предоставляемых в соответствии с настоящим Порядком, производится на основе сводной бюджетной росписи, кассового плана, уведомлений о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств.
3.4. Иные межбюджетные трансферты, полученные на цели, определенные настоящим Порядком, но не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход бюджета сельского поселения, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
3.5. Получатели иных межбюджетных трансфертов несут ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6.  Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется органом муниципального финансового контроля.

3.7. Иные межбюджетные трансферты в случае нарушения условий и целей предоставления, взыскиваются в доход бюджета поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.